
EE/S S176
13/09/2023
553090-2023-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553090-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Λευκάδα: Τεχνητός χορτοτάπητας
2023/S 176-553090

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη
Πόλη: ΛΕΥΚΑΔΑ
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Ταχ. κωδικός: 31100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@lefkada.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +49 2645360610
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.lefkada.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 4 
«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΝΥΔΡΙΟΥ «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΡΙΩΤΗΣ» της Πράξης 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
39293400 Τεχνητός χορτοτάπητας

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:info@lefkada.gov.gr
www.lefkada.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S176
13/09/2023
553090-2023-EL

2 / 5

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανακατασκευή του γηπέδου ποδοσφαίρου ΝΥΔΡΙΟΥ με συνθετικό χλοοτάπητα 
και συγκεκριμένα: η προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα καθώς και η προμήθεια αθλητικού 
εξοπλισμού.
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ
1 Αποξήλωση παλαιού χλοοτάπητα - διαμόρφωση υπεδάφους. m² 6500,00 10,00 € 65.000,00 €
2 Συνθετικός χλοοτάπητας m² 6500,00 28,00 € 182.000,00 €
3 Εστία ποδοσφαίρου αλουμινίου Ζεύγος 1,00 2.000,00 € 2.000,00 €
ΑΘΡΟΙΣΜΑ 249.000,00 €
Φ.Π.Α. 24% 59.760,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 308.760,00 €

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 249 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
37415000 Αθλητικός εξοπλισμός

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανακατασκευή του γηπέδου ποδοσφαίρου ΝΥΔΡΙΟΥ με συνθετικό χλοοτάπητα 
και συγκεκριμένα: η προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα καθώς και η προμήθεια αθλητικού 
εξοπλισμού.
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ
1 Αποξήλωση παλαιού χλοοτάπητα - διαμόρφωση υπεδάφους. m² 6500,00 10,00 € 65.000,00 €
2 Συνθετικός χλοοτάπητας m² 6500,00 28,00 € 182.000,00 €
3 Εστία ποδοσφαίρου αλουμινίου Ζεύγος 1,00 2.000,00 € 2.000,00 €
ΑΘΡΟΙΣΜΑ 249.000,00 €
Φ.Π.Α. 24% 59.760,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 308.760,00 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 249 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 11
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5





EE/S S176
13/09/2023
553090-2023-EL

3 / 5

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο [ισχύει, κατά περίπτωση, για τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα Οικονομικούς 
Φορείς].
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα 
πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 
οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν/ παρέχουν:
α) γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τα ακόλουθα έτη:
-έτος (2019) κύκλος εργασιών (900.000) νόμισμα (ευρώ) και να είναι κερδοφόρος
-έτος (2020) κύκλος εργασιών (900.000) νόμισμα (ευρώ) και να είναι κερδοφόρος
-έτος (2021) κύκλος εργασιών (900.000) νόμισμα (ευρώ) και να είναι κερδοφόρος
ή
Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα 
μέλη της ένωσης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι 
οικονομικοί φορείς απαιτείται:
διάρκεια τριών τελευταίων ετών (2020,2021,2022), ο οικονομικός φορέας θα πρέπει να έχει τοποθετήσει και 
πιστοποιήσει τουλάχιστον ένα γήπεδο (FIELDCERTIFICATE) στην ελληνική επικράτεια, της κατασκευάστριας 
εταιρείας του προσφερόμενου συνθετικού χλοοτάπητα και τρεις (3) κατ' ελάχιστον ανάλογες κατά την τελευταία 
τριετία (3ετία) συμβάσεις προμήθειας κυρίως εξοπλισμού (ποδοσφαιρικών ταπήτων) σε γήπεδα ποδοσφαίρου 
ανεξαρτήτως προϋπολογισμού και μοντέλου στην Ελληνική Επικράτεια της ιδίας κατασκευάστριας εταιρείας 
συνθετικού χλοοτάπητα.
β) να διαθέτουν εργατοτεχνικό προσωπικό τουλάχιστον τρία (3) άτομα κατά μέσο όρο την τελευταία τριετία 
(2020-2021-2022).
γ) να διαθέτουν ονομαστικό πιστοποιητικό από διαπιστευμένο φορέα, για τουλάχιστον 1 άτομο εξειδικευμένο 
στην τοποθέτηση και συντήρηση ταρτάν το οποίο θα έχει εκδοθεί από φορέα πιστοποίησης προσώπων 
διαπιστευμένος σύμφωνα με το πρότυπο ISO 17024 (απαιτείται η προσκόμιση του πιστοποιητικού διαπίστευσης 
σύμφωνα με το πρότυπο ISO 17024 του φορέα).
Tα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα Έργου δύνανται να απασχολούνται 
με εξαρτημένη σχέση εργασίας ή σύμβαση ανεξαρτήτων υπηρεσιών, η οποία είναι σε ισχύ, ήδη κατά τον χρόνο 

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5





EE/S S176
13/09/2023
553090-2023-EL

4 / 5

υποβολής της προσφοράς. Στην τελευταία αυτή περίπτωση θεωρούνται ίδιοι πόροι του οικονομικού φορέα και 
όχι τρίτοι δανείζοντες και δεν απαιτείται εκ μέρους τους η υποβολή ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων.
δ) να διαθέτουν ένα (1) κατ΄ ελάχιστον μηχάνημα διάστρωσης των υλικών τύπου SMGSandmatic είτε 
ισοδυνάμου.
ε) να διαθέτουν Βεβαίωση επίσκεψης του χώρου. Ο διαγωνιζόμενος προκειμένου να λάβει γνώση των τοπικών 
συνθηκών της παρούσας προμήθειας, πρέπει να επισκεφθεί επί τόπου τον χώρο το πολύ δέκα (10) ημέρες 
πριν την καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών και να πάρει την αντίστοιχη βεβαίωση επίσκεψης 
από την Διευθύνουσα Υπηρεσία του Δήμου Λευκάδας, την οποία θα πρέπει να την υποβάλλει επί ποινή 
αποκλεισμού στο φάκελο της προσφοράς του.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 11/10/2023

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 12/10/2023
Τοπική ώρα: 10:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, κτίριο Κεράνης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και 
έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
www.aepp-procurement.gr




EE/S S176
13/09/2023
553090-2023-EL

5 / 5

δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική 
προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του .
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 
παράλειψης .
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την 
επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει 
ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η 
επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59.
Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016 .

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Αντ. Τζαβελέκη & Υπ. Κατωπόδη
Πόλη: ΛΕΥΚΑΔΑ
Ταχ. κωδικός: 31100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@lefkada.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +49 2645360610
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.lefkada.gov.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
08/09/2023

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:info@lefkada.gov.gr
www.lefkada.gov.gr



